2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 апреля 2020 года

	№ 711

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 27 марта 2020 года № 600 «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в области земельных отношений»

В соответствии постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 марта 2020 года № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 20 марта 2020 года № 88-п «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района
от 27 марта 2020 года № 600 «О предоставлении дополнительных мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в области земельных отношений» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «и отдельным категориям организаций и индивидуальных предпринимателей».

1.2. Пункты 1, 2 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить отсрочку арендной платы, начисленной за период
с 01 марта 2020 года по 31 декабря 2020 года (далее - дополнительные меры поддержки), и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договорами аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендаторами, по согласованию сторон:

1.1. Субъектам малого и среднего предпринимательства за владение и (или) пользование земельными участками, расположенными на территории муниципального образования Кондинский район, находящимися в собственности муниципального образования Кондинский район, переданными им в аренду.

1.2. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере пассажирских перевозок на водном, воздушном и автомобильном транспорте, туризма, физической культуры и спорта, общественного питания, гостиничных услуг, культуры, организации досуга и развлечений, дополнительного образования, организации конференций и выставок, предоставления бытовых услуг населению, за владение и (или) пользование земельными участками, находящимся в собственности муниципального образования Кондинский район.
2. Отсрочка уплаты арендных платежей за пользование земельными участками лицам, указанным в пункте 1 постановления, предоставляется путем подачи заявления в адрес администрации Кондинского района (приложение).».

1.3. Пункт 3 постановления признать утратившим силу.

1.4. В пункте 4 постановления слова «субъекты малого и среднего предпринимательства» заменить словами: «лиц, указанных в пункте 1 постановления».

1.5. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений, входящим в состав муниципального образования Кондинский район, принять аналогичные муниципальные правовые акты и уведомить лиц, указанных в пункте 1 постановления, являющихся арендаторами земельных участков, находящихся в собственности этих муниципальных образований о предоставлении дополнительных мер поддержки.».

1.6. В приложении к постановлению слова «по 31 июля 2020 года» заменить словами «по 31 декабря 2020 года».

2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.
	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2020